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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 69 (Alm. del): 

I brev af d. 9. februar 2017 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 69:  

”Ministeren bedes fremsende en liste over antal gymnasier, der undervi-

ser på engelsk og oplyse hvilke fag, det drejer sig om. Det ønskes desu-

den oplyst, hvor mange elever, der bliver undervist på engelsk og hvilke 

begrundelser gymnasierne har lagt til grund (og derved fået godkendelse 

fra ministeriet) for, at undervisningen skal foregå på engelsk?” 

 

Svar: 

Af den vedlagte liste fremgår, hvilke gymnasier der har tilladelse til un-

dervisning på engelsk i udvalgte fag. Listen indeholder ligeledes en over-

sigt over gymnasier, der har tilladelse til at undervise på tysk eller fransk 

samt til at udbyde International Baccalaureate (IB). 

 

Skolerne begrunder deres ansøgning med ønsket om en styrket internati-

onal profil. Skolerne ønsker at udbyde en studieretning, der er en dansk 

gymnasial uddannelse, men hvor en del af undervisningen foregår på 

engelsk.  

 

Studieretningerne søges af elever, der ønsker en stærk sproglig og inter-

national profil. De søges endvidere af elever, hvis forældre i kortere eller 

længere perioder har været udstationeret, og af elever, der søger videre på 

engelsksprogede uddannelser eller sigter mod karrierer i sektorer med 

engelsk som forretningssprog. 

 

Undervisningsministeriet har ikke oplysninger om, præcist hvor mange 

elever der er omfattet af de givne tilladelser. 

 

Ministeriets dispensation til undervisning i udvalgte fag på engelsk byg-

ger på en forudsætning om, at lærerne ud over undervisningskompetence 

i de indgående fag også har undervisningskompetence i engelsk eller til-

svarende kvalifikationer.  
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Undervisning og prøver afholdes efter de gældende læreplaner for fagene 

i de gymnasiale uddannelser. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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